gorius (hom. 12. ut supra.) Notandum vero est, quod omnes lampades habent, sed non omnes oleum habent: sequitur enim: *Sed quinque fatuæ, acceperunt lampades, non sumpserunt oleum secum; prudentes vero acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus.* Hilarius (can. 27.) Oleum, boni operis fructus est; vasa, humana sunt corpora, intra quorum viscera thesaurus bonæ conscientia reconduendus est. Hieronymus (hoc loco.) Oleum ergo habent virgines quæ juxta fidem operibus adornantur; non habent oleum quæ videntur simili quidem fide confiteri, sed virtutum opera negligunt. Augustinus de Ver. Domini (b) (serm. 22.) Vel per oleum ipsam lætitiæ significari arbitror, secundum illud Psalm. 44. *Unxit te Deus tuus oleo exultationis.* Qui ergo non propterea gaudet, quia Deo intrinsecus placet, non habet oleum secum; gaudium enim non habent, (2) dum continenter vivunt, nisi in laudibus hominum. Prudentes autem acceperunt oleum cum lampadibus, id est lætitiæ bonorum operum, in vasis suis, id est in corde, atque conscientia posuerunt, sicut Apostolus monet Gal. 6. *Probet autem seipsum homo; & tunc gloriam habebit in seipso, & non in altero.* Chrysostronus (in hom. 79.) Vel oleum hic vocat caritatem, & eleemosynam, & quodcumque circa indigentes auxilium lampades autem vocat virginitatis (3) charismata: (4) propter hoc stultas eas vocat, quoniam majorem sustinentes laborem, propter minorem omnia perdidit: majori enim labore vincitur carnis cupidum, quam pecuniarum. Origenes (tract. 32.) Vel oleum est verbum doctrinæ, quo vasa animarum implentur: nihil enim sic confortat sicut moralis sermo, qui oleum luminis appellatur. Prudentes ergo acceperunt hujusmodi oleum, quod satis sit eis, etiam tardante exitu, & morante verbo venire ad consummationem eorum; fatuæ autem acceperunt lampades, in primis quidem accensas; sed tantum oleum non acceperunt ut eis sufficeret usque ad finem; negligentes circa susceptionem doctrinæ, quæ confortat fidem, & bonorum actuum lumen illuminat: unde sequitur: *Moram autem faciente sponso, dormitaverunt omnes, & dormierunt.* Augustinus de Ver. Dom. (serm. 22.) Ex utroque enim genere hominum moriuntur hoc intervallo temporis, donec sub adventu Domini fiat resurrectio

(1) *Al. & qui.* (2) *Al. dum incontinenter vivunt. Nicolai dum continenter non vivit.*

(2) *Al. charisma.* (4) *Al. propter hoc quod.*

EX EDIT. P. NICOL. (a) Immo potius lib. 83. Qq. quæst. 59. quamvis & pro sermone 22. de Verbis Domini questio ista tunc notaretur, & nunc etiam indicetur eadem esse, immo & in edit. Basileensi expressè habeatur inter sermones illos. (b) Sive, ut supra notatum est, lib. 83. Qq. quæst. 59. quod pro his quoque qui proxime sequuntur indicibus intelligendum.